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“Yapısöküm”

Moderatör: Pınar Kesim

Öğrenciler: Büşra Keraboğlu, Etkin Taştan,  
Talha Tepegöz, Elif Eda Yiğit, Selenay Akgün, Yudum İnal,  
Mithat Can Sarı

Yapı söküm yıkmak değildir. Parçalayıp varlığına son vermek değildir. 
Yaptığımız şey onun ne şekilde inşa edildiğini araştırmaktır. Bir sistem 

ya da metot olarak değil, bir pratik olarak yapı söküm kendini dillendirmeye 
bir başlangıç-noktasının reddiyle başlar. Bu anlatıların tümü yok etmek 
anlamında değil var olanı mevcut varlığında bırakıp parçalanması olarak dile 
getirilebilir.

Betonun Yapısökümü:
Kimin yaptığına nasıl yaptığına nasıl bir yoldan geçtiğine, ekonomisine, hangi 
malzemelerin kullanıldığına, yaparken hangi etkilere maruz kaldığına bakarak 
betonu parçalarına ayırmış oluruz.  Ama beton hala ordadır. Ama yapı 
söküme uğramıştır. Böylelikle betonun yapı sökümünde hangi biçimlerde 
kullanıldığına bakabilir etkileri araştırabiliriz. Sonuç olarak yapı söküm klasik 
anlamda yıkıcı bir eleştiriden ziyade verili olanda zaten içerilen ama bir 
şekilde üzeri örtülen alternatif hakikatleri ifşa etmeyi hedefleyen bir stratejisi 
olarak ortaya çıkmaktadır.



“TERSİNİR I Beklenmedik yön değiştirme”
Moderatör: Can Tamirci

Öğrenciler: Abdulkadir Yıldırım, Betül Hamalı,  
Didem Arman, İpek Kurt, İzel Karaoğlu, Yağız Karataş

Kalıplaşmış beton algısının temsili olan düzlemsel yüzey ile betonun 
potansiyelini ifade eden serbest bırakılmış ve kalıpların dışına 

çıkmış amorf yüzeyden oluşan tasarım, betonun kullanım ve algılanma 
şekillerindeki tezatlığın metaforik bir eleştirisidir.

Betonun; alışılagelmiş katı formundan çıkarak akışkan ve serbest bir hale 
gelmesi / gelebilmesi, kalıplaşmış beton algısına aykırı bir duruşla, akış içinde 
gözler önüne serilmiştir.



“Devinim”
Moderatör: Mehmet Ali Gasseloğlu

Öğrenciler: Aleyna Daşkaya, Dila İdil Yıldız,  
Emin Arslan, Büşra Nur Çokal, Ahmet Hakan Tuğ, Rana Yavaş

Yakından bakıldığında, her şeyin hareket halinde olduğu ve devinim içinde 
olduğu görülür. Devinim, tüm varlıkların ortak paydasıdır.

Betonart’23 kapsamında tartışmaya açılan ‘non-negotiable’ temasının işaret 
ettiği orijin noktası bu atölye çerçevesinde malzeme ile bir ‘ilk karşılaşma’ 
olarak yorumlanmıştır. Malzemenin özelliklerinin yeniden keşfedildiği bir 
bakıma ‘kulaktan kulağa aktarılan’ bilgilere dair bir ‘unlearning’ - öğrenmeden 
vazgeçme - yaklaşımı, malzemeye gerekli önemi ve özeni göstermenin bir 
yöntemi olarak benimsenmiştir. Atölye kapsamında yanlışlarla iyi bilindiği 
düşünülen konular arasında bir paralellik olduğu varsayımı üzerinden 
malzeme ve tekniklere dair bilgiler/birikimler/kabuller/önyargılar bir kenara 
bırakılarak ‘doğru’ olanı öğrenmekten ziyade deneysel bir keşif süreci 
kurgulanmıştır. 

Betonun “pazarlığa kapalı” tek özelliği, bir tür dengeye ulaşma gerekliliğidir. 
Bu süreçte, doğadaki diğer aktörler gibi betondaki devinimin de bir dengeye 
sahip olduğu ve bu ‘kritik’ denge noktasının hareketi de aktardığı düşüncesi 
benimsenmiştir. Süreç bu yaklaşımı aktaracak form ve üretim tekniklerine 
dair bir deney ile tamamlanmıştır.
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